«Egresso ab Inferis Bello, Fames et Pestis, quas fingimus Belli sorores ad Plutonem adeunt iratissimae, quod non et sibi perdere genus humanum, facta ad superos via, dudum contigerit. Facultate tandem extorta, paratis sociis atque armis instructae irruunt in eam oram, quae citra Saum sita vulgo Bosnia appellatur. Ubi secundum cujusque vires damnum atrociter damno cumulant ad miserrimum usque populorum caedem. Ad haec Pestis eventū laeta montem conscendit: unde innumeram dolorum et mortium circumspectans turbam, faustissimam hanc nostram Rempublicam limis intuetur illaesam, atque hastae jactu aggreditur iracundiori.

Interea Praestantissimus hujus Ecclesiae Antistes Ioannes Vincentius Lucchesinus in portum invehitur, qui, ut littus attigit, pro Reipublicae incolumitate Deo, divisque Blasio et Philippo Benitio preces allegat: iis auditis summus rerum omnium arbiter Deus utrimque ex coelestibus imploratis, ut praesto Reipublicae forent, accersitum demittit. Non longe ab hac urbe amberant ambo, cum excepto irruentis hastae fragore, Benitius face armatus in hastam procurrit et cremat Incendio. Tandem ut universa Respublica segura in posterum foret, finium atque Urbis ambitu lustro in Navim, qua recens fuerat Sapientissimus Antistes faus-

tissime advectus ascendunt. Unde Philippus, relicto sui amoris, et collati in Rempublicam officii permiro sane monumento, ad Superas Beatitatis sedes, Blasio duce, revolavit».

Поэма начинается такъ:

Pervigiles animos, praesentia Numina Divum,
Tartareasque acies, et Averna frementia late
In mortale genus, devotaque tecta Tonanti,
In turres, Epidaurae, tuas, cano. Pandite sacros
Pierides Musae latices, Heliconia templa,
Aoniumque nemus. Vestrum est resonantia rura,
Argutamque docere viam, cantusque movere,
Vatis et emerita praecingere tempora laura.

11. Славившійся въ свое время ученостію, іезуитъ Иванъ Луккаричъ (1621—170), оставилъ по себѣ между прочимъ нѣсколько историческихъ стихотвореній: 1) *Carmen in ortu Principis Hispaniarum ad Philippum IV. vers. 376.* 2) *Carmen de Regina Maria Stuarda coelesti se pabulo reficiente.* 3) *Leopoldi Austriaci Hungariae et Bohemiae Regis in Romanum Imerator. electio vers. 455.* 4) *Sereniss. Principi Ferdinando Austriaco Leopoldi I Imp. primogenito filio Genetliacon. vers. 232.* и 5) *Mariae Stuartae Schotorum Reginae carcer et mors. vers. 786.* Ни одного изъ этихъ произведеній Луккарича, упоминаемыхъ Аппендини ¹⁾, намъ не случилось видѣть.

12. Аппендини ²⁾ упоминаетъ также въ числѣ сочиненій извѣстнаго въ свое время учителя риторики въ Неаполѣ и проповѣдника, іезуита Михаила Мондегани (1657—1716) неизвѣстное намъ стихотвореніе: *Carmen, cui titulus, Marianna Hispaniarum Regina* (Ex Турогр. Jac. Raillard 1697).

13. Въ *матеріалахъ для исторіи дипломатическихъ сношеній Россіи съ Рагузскою Республлкою* (Москва 1865 г.) нами издана ода іезуита Игнатія Градича «*Plam Sieverski*» 1710 г. (стр. 74—89), объ историческомъ значеніи которой см. тамъ-же стр. 15. Отсюда она перепечатана въ сборникѣ «*Dubrovnik*» за 1867 г. стр. 173—180.

¹⁾ Notizie II, 136—138.

²⁾ *ibid.* 136.

14. Извѣстный своими учеными трудами, млѣтскій аббатъ, Игнатій Джорджичъ (1675—1737), о которомъ мы говорили уже на стр. 127—135, написалъ *De laudibus Austriacum Epinicium* въ 4 книгахъ, изъ коихъ сохранились только двѣ первыя въ ркн. Франциск. библ. № 506: Augustissimo Caesari Carolo Austriaco hujus Nominis Sexto, Invicto, Pio, Felici, Suis Auspiciis, ductuque Seren^{mi} Principis Eugenii a Sabaudia duobus maximis proeliis Turcarum Triumphatori duobus annis, duorum regnorum Daciae Messiaeque post munitissimas Urbes Themesvarium Taurumque perdomitas Expugnatori, et tam grandibus initiis ad totius Orientis Imperium auspiciatissime Pro-ludenti Epinicium quatuor Libris comprehensum canit et consecrat D. Jgnatius Georgius Abbas Melitensis. Вотъ подробное содержаніе двухъ сохранившихся книгъ:

Liber I. Belli motus et causae. Argumentum.

Post pacem cum Gallis initam anno Domini MDCCXIV Augustissima Domus Austriaca (quam hic, ut exinde Romam quoque, et Graeciam sub Heroinae Icone recognoscimus) a bellis omnibus quiescebat. Eam Roma adire fingitur vicino periculo excitata, quod Acmetes Turcarum Imperator, fracta fide ac Peloponeso occupata, Corcyram quoque ad Maris Adriatici fauces sitam, proximamque Italiae insulam acerrimo exercitu circumstetisset. Dumque argumenta et causas enumerat, quibus Arma Austriaca exciret in hostem occidentalibus Christianis ferociter imminentem, grande momentum quoque attulit Graecia, sui Peloponesi excidium luctuosa oratione deplorans: ita ut, sicut Roma Austriacam providentiam in Turcas, sic ipsa armaverit miserationem. Quocirca alteri sese defensatricem Austria, alteri vindicem spondet: nequaquam tamen prius arma capere constituit, quam a superioris (unde semper omnis spes Austriacae felicitatis) auspicia ad bellum consiliaque accersierit. Proinde alato curru in Coelum subvehitur; regnorum, quae sibi obtemperant Divos Patronos tutelaresque praecipuos allocutura.

Liber II. Auspicia Praesagiaque. Argumentum.

Septem Divorum, qui praecipuo patrocinio adsunt Caesari septena Palatia adscribuntur in septem stellis, quae Currum Septem-

trionalem efficiunt, collocata: eo praesertim consilio ut Caroli regnis, quae septemtrionibus subsunt irretorto oculo invigilantes, favores quaque suos ac beneficia non obliquo limite derivarent. Henricus Primus Imperator cum Cunegunda conjuge tuetur Germaniam, Archiducatum Austriacum; Leopoldus, Vencislaus Boemiam; Ungariam Stephanus, Emericus atque Elisabetha; omnes ab Ecclesia in Sanctis annumerati. Eos adit Austria Heroïna, jucunde suscipitur, et ex Henrico, ob Caesaream dignitatem caeteris praestantiore, consilium capit auspicae expeditionis in Turcas, auditque futuri belli faustissima praesagia. Tum ab eodem simulque a divo Leopoldo in aedes ducitur, armis Heroum Germanicorum qui Christo olim militaverant, exornatas. Laudat Henricus bellicam virtutem Germaniae, atque exinde dat Austriae ex illo coelesti armamentario dona Serenissimo Principi Eugenio deferenda; nempe Ensem suum quo Italiam tutatus est nec non Caroli Magni Clypeum quo Romanum Pontificem Imperiumque contra barbaros late protexerat; itemque Galeam et Loricam Leopoldi, eximii antiquitus inter Austriacos Principis qui expugnata in Oriente Ptolemaida Foeniciae Urbe Turcas olim multis cladibus profligarat. Itur inde in nobilissimam Aedem, ubi Austriacorum Caesarum animae in exemplaria Regum futurorum inibi sepositae cotinebantur. Nihil corporeum ibi: omne ornamentum uni cogitationi expositum: et dumtaxat Angelici Spiritus, sine figmento corporum, et sola spiritali specie praediti, Palatii interiora decorabant. Laudatur hic praecipue Leopoldus Caroli Pater: jubeturque hinc Austria haurire coelestem vigorem, omnesque sibi virtutes inhabitantium Caesarum per miram quandam imperceptibilemque insinuationem inhoatus, in Carolum transfundere. Quae demum in terras rediens, dum ex aëre super Germaniam delabitur suppositis populis animos inflammatur ad bellum, et arcano illapsu aspiratur mirificam fortitudinem.